
 

 1 

Data e n. di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo  

 
Commissione Giudicatrice procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art.24 della L 
240/2010, come modificato dall’art. 14 comma 6-decies del D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 
79/2022 - G.S.D. 13/ECON-02 POLITICA ECONOMICA (EX S.C. 13/A2) S.S.D. ECON-02/A POLITICA ECONOMICA 
(EX S.S.D. SECS-P/02) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Studi Socio-economici, 
Gestionali e Statistici - Cod.Ud’A 2024-060. 
  
VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, 
e, in particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della 
ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO  il D.M. n. 639 del 02/05/2024 - Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO    il “Regolamento di Ateneo per il Reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in Tenure Track 
(RTT)”, emanato con D.R. n. 1583/2024 prot. n. 60943 del 31 luglio 2024 e ss.mm.ii; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 2511/2024 prot. 99333 del 10/12/2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 98 del 
10/12/2024, 4^ serie speciale, concorsi ed esami – con il quale è stato emanato il bando per la 
procedura comparativa per la chiamata, tra le altre, di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro 
a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art.24 della L 240/2010, come modificato dall’art. 14 
comma 6-decies del D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 79/2022 - G.S.D. 13/ECON-02 
POLITICA ECONOMICA (EX S.C. 13/A2) S.S.D. ECON-02/A POLITICA ECONOMICA (EX S.S.D. 
SECS-P/02) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Studi Socio-economici, 
Gestionali e Statistici - Cod.Ud’A 2024-060; 

RICHIAMATI l’ estratto della  deliberazione  assunta dal Consiglio del Dipartimento di Studi Socio-economici, 
Gestionali e Statistici in data 26/02/2025 acquisito al Protocollo Generale di Ateneo con prot. n. 
41243/2025 del 03/06/2025 e integrazione acquisita al Protocollo Generale di Ateneo con prot. n. 
46737 del 23/06/2025, unitamente alla relativa documentazione con cui  il Dipartimento medesimo 
propone di nominare componenti della Commissione giudicatrice della predetta procedura i seguenti 
docenti: Prof. Pierluigi SACCO, Prof. Vittorio PELLIGRA e Prof. Matteo RIZZOLLI; 

   RICHIAMATA la nota  prot. n. 51348/2025 in data 08/07/2025 con la quale il Nucleo di Valutazione, a seguito 
dell’esame della deliberazione assunta  dal Dipartimento sopra indicato e della relativa 
documentazione comunica che il Prof. Vittorio PELLIGRA e il Prof. Matteo RIZZOLLI sono in possesso 
dei requisiti conformi alle disposizioni ANVUR – DELIBERA N. 132/2016; 

VISTA  la lista degli aspiranti commissari sorteggiabili ai fini dell’Abilitazione Scientifica Nazionale ai sensi 
dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 95 del 04/04/2016 e del D.D. MUR n. 1211/2023, per il settore 
concorsuale 13/A2) - con riferimento al Prof. Pierluigi SACCO - come pubblicata sul sito MUR nella 
sezione dedicata; 

 
DECRETA 

 

Art.1)  La Commissione giudicatrice della procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con 
rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
come modificato dall’art. 14 comma 6-decies del D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 79/2022 - 
G.S.D. 13/ECON-02 POLITICA ECONOMICA (EX S.C. 13/A2) S.S.D. ECON-02/A POLITICA ECONOMICA (EX 



 

 2 

S.S.D. SECS-P/02) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Studi Socio-
economici, Gestionali e Statistici è così composta: 

Cognome e Nome Ateneo 

Prof. Pierluigi SACCO Università degli Studi “G. D’Annunzio” 

Prof. Vittorio PELLIGRA Università degli Studi di Cagliari 

Prof. Matteo RIZZOLLI Libera Università “Maria SS. Assunta” – LUMSA - ROMA 

Bando D.R. n. 2511/2024 prot. 
99333 del 10/12/2024 

Gruppo Scientifico Disciplinare 

  13/ECON-02 (ex S.C. 13/A2) 

Settore Scientifico Disciplinare  
 ECON-02/A (ex SECS-P/02) 

 Per la presente attività non è previsto un compenso. 
 
Art.2) dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Ateneo del presente decreto decorre il termine di 30 giorni 
previsto dall’art. 9 del decreto – legge 21.04.1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21.06.1995, n. 236, 
per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale 
termine e, comunque, dopo l’insediamento della commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei 
commissari. 
 
Art. 3) la Commissione deve concludere i lavori entro 4 mesi dal provvedimento di nomina. Il Rettore può prorogare per 
una sola volta e per non più di due mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovanti ed eccezionali 
motivi segnalati dal Presidente della Commissione. 
 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico 
mediante allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 

                      (Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai sensi  del    
D.P.R.    n.445/2000, del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/rp

 


		2025-07-09T09:59:21+0200
	IT
	Liborio Stuppia




